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Protokół Nr XXVI/13 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 31 stycznia 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11:00 otworzył 

XXVI/13 sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do 

protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska, Dyrektorzy Gminnych Jednostek 

Organizacyjnych: Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół w Łobżenicy Maria Klóska, 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, a także Radca Prawny 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica Gabriela Reszkowska, Kierownik Posterunku Policji  

w Łobżenicy Karol Tatera, sołtysi oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w Łobżenicy w wyniku przeprowadzonego głosowania 

jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXV/12 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

28 grudnia 2012 roku. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad XXVI 

sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak przeszedł 

do realizacji porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w następującym 

brzmieniu: 

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 
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 Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania 

gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu rozkładania na raty, umarzania  

i odraczania należności cywilno – prawnych przypadających gminie. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę dróg 

osiedlowych w Łobżenicy. 

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenie usług przedszkolnych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia obwodów głosowania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu i utrzymania czystości w gminie. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

nieruchomości gminne. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 

rok. 

16. Przedstawienie planów pracy Komisji Rady Miejskiej. 

17. Przyjęcie sprawozdań Komisji Stałych za 2012 rok. 

18. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Wolne wnioski i głosy. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 
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Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński uległ wypadkowi,  

w wyniku którego złamał kości podudzia i będzie w najbliższym czasie operowany. Dodał, że 

należy liczyć się z dłuższą nieobecnością w pracy p. Tadeusza Perlińskiego. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od  

28 grudnia 2012 r. do 31 stycznia 2013 r., które stanowi załącznik numer 2 do protokołu. 

Powiedział, że w miesiącu grudniu 2012 r. ogłoszono przetarg na dowóz dzieci w roku 2013 

do szkół podstawowych z terenu Gminy Łobżenica, gimnazjum oraz przedszkola  

w Łobżenicy. Ofertę złożyły dwie firmy: 

- Przewozy Autokarowe Mirosław Poloczek z siedzibą w Osieku nad Notecią, 

- TELE – BUS Sławomir Urbanek z siedzibą w Krajence. 

Stwierdził, że korzystniejsza okazała się oferta firmy TELE-BUS Sławomir Urbanek  

z Krajenki, która za wykonanie dowozu dzieci do szkół zaoferowała cenę w wysokości  

313 290,74 zł brutto.  

Burmistrz Łobżenicy poinformował, że w okresie sprawozdawczym spotkał się z dyrektorem 

oddziału Agencji Nieruchomości Rolnych w Pile p. Sławomirem Gawełkiem w sprawie 

przekazania hydroforni w Józefinowie. Gmina Łobżenica zamierza przejąć hydrofornię tylko 

w przypadku uzyskania dofinansowania do jej remontu z Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Według Burmistrza Łobżenicy hydrofornia w Józefinowie nie spełnia na dzień dzisiejszy 

żadnych obowiązujących wymogów. Z chwilą ewentualnego przejęcia tego obiektu  

w możliwie jak najkrótszym czasie nastąpi budowa wodociągu z Topoli do Dziegciarni. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że odbyło się spotkanie z sołtysami w celu 

zapoznania z budżetem Gminy Łobżenica i zadaniami na 2013 r. 

Poinformował również, że w okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana operatora 

telefonicznego. Poprosił p. Wiesławę Adamowską o przedstawienie informacji na ten temat. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Powiedziała, że władze samorządowe od ponad roku zastanawiały się nad zmianą operatora 

telefonicznego. Przed podjęciem ostatecznej decyzji poproszono o opinię inne urzędy  

i jednostki samorządu terytorialnego. Przeprowadzono wizytę w urzędzie w Kcynii i Mroczy. 

Skarbnik Gminy Łobżenica poinformowała, że zmiana operatora telefonicznego ma na celu 

obniżenie wydatków z tego zakresu. Dodała, że od pewnego czasu stopniowo rosną koszty 

połączeń do sieci komórkowych wykonywane przez pracowników Urzędu Miejskiego Gminy 
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Łobżenica. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest rezygnacja przez osoby fizyczne, właścicieli 

gospodarstw rolnych z telefonów stacjonarnych. 

Następnie powiedziała, że według prognoz zmiana operatora telefonicznego przyniesie 

oszczędności w wysokości około 1 000 zł w ciągu jednego miesiąca. Dodała, że rozmowy 

przychodzące do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica będą odbywały się według 

dotychczasowych zasad. Połączenia pomiędzy poszczególnymi biurami urzędu będą dostępne 

za pomocą telefonów stacjonarnych. Pracownicy Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica będą 

kontaktowali się z interesantami poprzez telefony komórkowe. Z każdym urzędnikiem została 

zawarta umowa cywilno-prawna na korzystanie z telefonu komórkowego. Wydatki ponad 

limit będą regulowane przez pracowników urzędu. Zmiany dotyczące połączeń 

telefonicznych zaczną obowiązywać z dniem 1 lutego 2013 r. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że pod koniec grudnia 2012 r. zakupiono 500 ton gruzu, a w dniu 30 stycznia 

br. dodatkowo około 400 ton gruzu z przeznaczeniem na najgorsze odcinki dróg gminnych.  

Powiedział, że jeżeli nie nastąpi poprawa pogody, z dniem 4 lutego br. z dróg gminnych 

zostaną wycofane autobusy dowożące dzieci do szkół. W takim przypadku dzieci będą 

musiały same pokonać odcinek od miejsca zbiórki do domu.  

Stwierdził, że są plany, aby do końca maja br. zakupić kolejne 1 000 ton gruzu  

z przeznaczeniem na poprawę stanu dróg gminnych.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował, że otrzymał nieoficjalną wiadomość  

o przyznaniu dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 125 000 zł 

na dokończenie budowy drogi Witrogoszcz Wieś – Ferdynandowo. 

Powiedział również, że w okresie sprawozdawczym wydał zarządzenie w sprawie wyboru 

członków Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy. W tym celu zostanie 

zorganizowane spotkanie mieszkańców. Odbędzie się ono w dniu 16 lutego 2013 r. o godzinie 

18:00 w auli gimnazjum w Łobżenicy. Ogłoszenia o spotkaniu zostaną rozwieszone  

w mieście. Informacja o spotkaniu została również zamieszczona na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Poza tym Burmistrz Łobżenicy poinformował, że dokonano aktualizacji czynszów 

dzierżawnych o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

Dodał, że został złożony wniosek do Starosty Pilskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie 

Łobżenica działek o numerach 431/2 i 431/3, położonych w Łobżenicy. Stanowią one 

własność Skarbu Państwa i znajdują w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. 
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Powyższe nieruchomości posiadają łączną powierzchnię około 0,2 ha oraz mają założoną 

księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Złotowie. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem 

darowizny dokonanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego.  

W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Darowizny 

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta, 

wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej – za zgodą wojewody. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy  

z działalności międzysesyjnej.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym - 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie 

Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej.   

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że radni powiatowi są nieobecni na sesji ze względu na odbywającą się w tym 

samym dniu sesję Rady Powiatu w Pile.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że w dniu 25 stycznia 2013 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych 

Rady Miejskiej w Łobżenicy, na którym pozytywnie zaopiniowano sześć wniosków 

dotyczących zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dźwierszno Małe – 

Letnisko w Gródku Krajeńskim. Teren ten ma pełnić funkcję rekreacyjną. 

 

Wobec braku uwag do projektu w/w. uchwały, poddał go pod głosowanie. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/174/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Dźwierszno Małe – Letnisko w Gródku 

Krajeńskim, która stanowi załącznik numer 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że propozycja przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Luchowo dotyczy terenów budownictwa 

mieszkaniowego. Była ona przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 25 stycznia 2013 r. Radni pozytywnie zaopiniowali 

powyższą propozycję. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luchowo. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/175/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Luchowo, która stanowi załącznik numer 4 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wiktorówko. Przypomniał, że projekt uchwały 

dotyczy działek użytkowanych przez firmę BAJ-PROS, która planuje rozbudować istniejący 

zakład produkcyjny. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wiktorówko, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał go pod głosowanie. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/176/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wiktorówko, która stanowi załącznik numer 5 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Mickiewicza. Powiedział, że 

chodzi o obszar ograniczony ulicą Mickiewicza i miejscowością Rataje. Na tym terenie 

planowane jest budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i wielorodzinne. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenicy – rejon  

ul. Mickiewicza, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał go 

pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/177/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Mickiewicza, która 

stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Ogrodowej. Powiedział, że na 

tym obszarze istnieje możliwość budowy przystanku autobusowego, nowych miejsc 

parkingowych oraz rozbudowy placu targowego. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon  
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ul. Ogrodowej Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/178/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Ogrodowej, która 

stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Targowej. Dodał, że na tym 

obszarze planowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna oraz handel 

wielkopowierzchniowy. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenicy – rejon  

ul. Targowej Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/179/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łobżenica – rejon ul. Targowej, która stanowi 

załącznik numer 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wyraził nadzieję, że w ciągu roku uda się zakończyć procedurę planistyczną w zakresie 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wytypowanych 

obszarów. Powiedział, że po opracowaniu koncepcji zagospodarowania przestrzennego 

zostanie ona wyłożona do publicznego wglądu. 

Dodał że Burmistrz Łobżenicy zaproponował również zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego innych obszarów Gminy Łobżenica. Ze względu na 
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procedurę planistyczną, koszty oraz obciążenia pracowników liczbę obszarów ograniczono do 

sześciu.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie: „Sprostowania błędu pisarskiego w załączniku  

nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2013-2023” był 

omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Zapytał czy są potrzebne 

dodatkowe wyjaśnienia do projektu uchwały. 

 

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: „Sprostowania błędu 

pisarskiego w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 

2013-2023”. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/180/13 w sprawie: „Sprostowania błędu pisarskiego w załączniku nr 1 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2013-2023”, która stanowi 

załącznik numer 9 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie gminy na 2013 rok” był 

omawiany na komisjach Rady Miejskiej w Łobżenicy. Powiedział, że zmiany dotyczą 

klasyfikacji środków finansowych oraz są związane z przystąpieniem do realizacji projektu 

„Podzielona radość jest radością podwójną – utworzenie w Dziegciarni placu pod nazwą 

Uśmiech dla wszystkich”. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie gminy na 2013 rok” 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  
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Nr XXVI/181/13 w sprawie: „Zmian w budżecie gminy na 2013 rok”, która stanowi 

załącznik numer 10  do protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że projekt uchwały w sprawie: „Określenia zasad i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Łobżenica lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu  

i osób do tego uprawnionych” był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy.  

Następnie otworzył dyskusję w tej sprawie. 

 

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/182/13 w sprawie: „Określenia zasad i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Łobżenica lub jej jednostkom podległym oraz wskazania 

organu i osób do tego uprawnionych”, która stanowi załącznik numer 11 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że wielkość kredytu bankowego na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych  

z przeznaczeniem na budowę dróg na Osiedlu Leśnym, ul. Polnej i Osiedlu przy ulicy 

Złotowskiej w Łobżenicy ma wynosić 1 000 000,00 zł. 

Następnie zapytał czy ktoś z obecnych osób chciałby zabrać głos w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: „Zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych  

z przeznaczeniem na: Budowę dróg osiedlowych na osiedlu Leśnym, ul. Polna i Osiedlu przy 

ulicy Złotowskiej w Łobżenicy”. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/183/13 w sprawie: „Zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 

sfinansowanie wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na: Budowę dróg 

osiedlowych na osiedlu Leśnym, ul. Polna i Osiedlu przy ulicy Złotowskiej  

w Łobżenicy”, która stanowi załącznik numer 12 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

Przedszkole Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica, był omawiany na posiedzeniach 

komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Powiedział, że opłaty pobierane są w zależności od 

rodzaju świadczonych usług oraz ich wyceny. Ponadto stwierdził, że w niedalekiej 

przyszłości w opiece przedszkolnej zostaną wprowadzone zmiany, np. możliwość udzielenia 

dotacji celowej dla gmin.  

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane 

przez Przedszkole Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łobżenicy poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/184/13 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 

Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica, która stanowi załącznik numer 13 do 

protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodów głosowania był omawiany 

na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Łobżenica. Powiedział, że sprawę tą prowadzi 



 12 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński. Następnie stwierdził, że obowiązek 

podjęcia uchwały w sprawie obwodów głosowania wynika z przepisów Kodeksu 

Wyborczego. Termin na jej uchwalenie mija z końcem stycznia 2013 r. Okręgi wyborcze 

zostały dopasowane do odpowiednich obwodów. Dodał również, że obwodowa komisja 

wyborcza w Luchowie będzie miała swoją siedzibę w świetlicy wiejskiej. 

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu powyższej 

uchwały. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/185/13 w sprawie obwodów głosowania, która stanowi załącznik numer 14 do 

protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że wraz z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach dotychczasowe regulacje w zakresie gospodarki komunalnej tracą swoją moc.  

W związku z tym gminy muszą dostosować dotychczasowe akty prawne do zapisów 

powyższej ustawy. Dodał, że Gmina Łobżenica podjęła uchwałę o przekazaniu zadań  

z zakresu gospodarki odpadami stałymi Związkowi Gmin Krajny. Do zadań Rady Miejskiej  

w Łobżenicy należy uregulowanie pozostałych zadań z zakresu utrzymania czystości  

i porządku: opróżniania szamb, utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

Następnie powiedział, że projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Łobżenica w części nie dotyczącej postępowania  

z odpadami komunalnymi był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. Został on pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pile. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik numer 15 do 

protokołu.  

Następnie zapytał czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy poddał pod głosowanie 

projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/186/13 w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Łobżenica w części nie dotyczącej postępowania z odpadami 

komunalnymi, która stanowi załącznik numer 16 do protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że w przypadku kiedy po zakończeniu umowy dzierżawy gruntów zawartej na 

okres do 3 lat zawierana jest kolejna umowa dzierżawy tych samych gruntów, wymagana jest 

zgoda Rady Miejskiej w Łobżenicy. Następnie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntu na okres 3 lat. Otworzył dyskusję  

w tej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy poddał pod głosowanie 

projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/187/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę 

gruntu na okres 3 lat, która stanowi załącznik numer 17 do protokołu. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na rok 2013. Dodał, że został on przekazany radnym w formie 

pisemnej. 

Następnie zapytał czy są uwagi do przedłożonego dokumentu. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXVI/188/13 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na rok 2013, która stanowi załącznik numer 18 do protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że kolejnym punktem obrad jest przedstawienie planów pracy Komisji Stałych 

Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie poprosił Przewodniczącego Piotra Łososia o przedstawienie planu pracy Komisji 

Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2013 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawił plan pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na 2013 rok, który stanowi załącznik numer 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wyraził przekonanie, że w przypadku zgłoszenia uwag do planu pracy Komisji Finansowej, 

Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2013 rok zostaną one 

wzięte pod uwagę. 

Następnie poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie planu pracy Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 

2013. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2013, który stanowi załącznik numer 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Andrzeja Mojsiewicza o przedstawienie planu pracy Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej            

w Łobżenicy na rok 2013. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2013,  który stanowi załącznik numer 21 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że plany pracy Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy są obszerne, zawierają dużo 

zadań do realizacji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych planów pracy. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wyraził nadzieję, że uda się zrealizować w całości plany pracy Komisji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. Zaproponował zorganizowanie w miesiącu wrześniu spotkania członków 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia oraz Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku z sołtysami i przedstawicielami rad 

sołeckich w celu omówienia spraw i problemów terenów wiejskich. Dodał, że w planach 

pracy komisji ujęto spotkanie radnych z Samorządem Mieszkańców Miasta Łobżenicy oraz 

spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wyraził zdanie, że Komisje Rady Miejskiej w Łobżenicy uwzględnią w swoich planach pracy 

propozycję p. Antoniego Kapeja. Zapytał czy są inne sugestie do przedstawionych planów 

pracy. 

 

Wobec braku  propozycji poddał pod głosowanie plany pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej  

w Łobżenicy na rok 2013. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła plany pracy 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2013. 
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Ad. 17  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Piotra Łososia o przedstawienie sprawozdania z realizacji planu 

pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy za 

rok 2012. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz 

Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012, które stanowi załącznik 

numer 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie sprawozdania z realizacji planu 

pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej  

w Łobżenicy za rok 2012. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, 

Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012,  które stanowi 

załącznik numer 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Andrzeja Mojsiewicza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Przedstawił  sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012,  które stanowi 

załącznik numer 24  do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Grzegorza Bruskiego o przedstawienie sprawozdania z realizacji 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy za rok 2012, które stanowi załącznik numer 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał czy są uwagi do przedłożonych sprawozdań. 

 

Wobec braku  uwag poddał pod głosowanie sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdania  

z realizacji planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2012. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał czy ktoś z radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos. Wobec braku uwag przeszedł 

do omawiania kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 19 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poruszył sprawę sprzedaży mieszkań w bloku przy ul. Złotowskiej 23B w Łobżenicy. 

Poinformował, że dwukrotnie (w grudniu 2012 r. oraz w styczniu br.) zwrócił się pisemnie do 

mieszkańców tego budynku z prośbą o przekazanie pisma skierowanego do Ministerstwa 

Finansów w sprawie bezprawnego uwłaszczenia Gminy blokiem mieszkalnym.  

Powiedział, że wstrzymał sprzedaż mieszkań w budynku przy ul. Złotowskiej 23B  

w Łobżenicy. Według radcy prawnego w przypadku kiedy zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne, należy wstrzymać sprzedaż nieruchomości. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy 

nie wiadomo kiedy powyższa decyzja zostanie odwołana. Dodał, że zwróci się z pismem  

o wyjaśnienie i wskazanie osób winnych zamieszania związanego ze sprzedażą bloku. 
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Przedstawił odpowiedź mieszkańców bloku na pismo ze stycznia 2013 r., które stanowi 

załącznik numer 26 do protokołu. Następnie stwierdził, że został wraz kilkoma radnymi 

wprowadzony w błąd.  

Oznajmił, że wszystkie prowadzone działania doprowadzą do wzrostu cen mieszkań w bloku 

przy ul. Złotowskiej 23B. Według Burmistrza Łobżenicy przy każdej wycenie brane są pod 

uwagę wyceny ostatnio sprzedanych nieruchomości. W budynku, który liczy 150 lat, cena za 

1 m
2
 wyniosła 1 430 zł. W najbliższym czasie dojdzie do sprzedaży nieruchomości przy  

ul. Adama Mickiewicza w Łobżenicy, przy której cena za 1 m
2 

może dojść do poziomu  

2 000 zł. Budynek ten liczy również co najmniej 150 lat. Biegły przy sprzedaży lokali  

w bloku przy ul. Złotowskiej 23 B będzie musiał wziąć pod uwagę wyceny ostatnio 

sprzedawanych budynków. Osoby, które chciały kupić uczciwie mieszkania, stracą na tym. 

Część mieszkań mogła już zostać sprzedana. 

Następnie poinformował, że Gmina Łobżenica zwróciła się pisemnie do Starosty Pilskiego  

w sprawie odwrócenia ruchu na ul. Pawła Szczuki w Łobżenicy. Realizacja powyższego 

zamiaru jest potrzebna ze względu na brak wyjazdu autobusów z ul. Batorego. Wgniecenie 

krawężników przez autobusy powoduje w tym miejscu zatrzymywanie się wody.  

Burmistrz Łobżenicy przedstawił odpowiedź Starosty Pilskiego w sprawie zmiany organizacji 

ruchu na ul. Pawła Szczuki i ul. Batorego w Łobżenicy, która stanowi załącznik numer 27 do 

protokołu. W nawiązaniu do powyższego pisma dodał, że nie ma możliwości zmiany 

lokalizacji gimnazjum w Łobżenicy. Autobusy szkolne muszą do niego dojechać. Obiecał, że 

będą dalej prowadzone rozmowy ze Starostą Pilskim w sprawie rozwiązania problemów 

związanych z dojazdem autobusów szkolnych do gimnazjum. Według Eugeniusza Cerlaka nie 

ma przeciwwskazań aby wjazd do ul. Pawła Szczuki odbywał się od strony ul. Złotowskiej.  

Burmistrz Łobżenicy poruszył również temat wykonania dodatkowego wejścia od strony  

ul. Złotowskiej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki  

w Łobżenicy. Stwierdził, że Powiat Pilski nie zrealizuje powyższej inwestycji ze względu na 

zbyt wysokie koszty. Zasugerował, że powyższe zadanie mogłaby zrealizować Gmina 

Łobżenica. Przyczyniłoby się ono do poprawy bezpieczeństwa uczniów w tym rejonie. 

Powiedział, że lepiej jest wydać dwa lub trzy tysiące zł na wykonanie dodatkowego wejścia 

do liceum niż znaleźć się w sytuacji kiedy autobus potrąci któregoś z uczniów. 

Poza tym Burmistrz Łobżenicy poinformował, że otrzymał pismo od rodziców uczniów 

Zespołu Szkół Techniczno-Rolniczych w Nieżychowie dotyczące kwestii ewentualnej 

likwidacji tej placówki oświatowej. Przedstawił powyższe pismo, które stanowi załącznik 

numer 28 do protokołu.  
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Nawiązując do pisma powiedział, że zwróci się z wnioskiem do Starosty Pilskiego  

o utworzenie szkoły rolniczej w Gminie Łobżenica. Oznajmił, że na terenie naszej gminy 

znajduje się ponad 600 gospodarstw rolnych. Według przepisów prawa gospodarstwo rolne 

może przejąć osoba, która posiada wykształcenie rolnicze. W Gminie Łobżenica znajdują się 

większe gospodarstwa rolne, istnieją ośrodki hodowli, np. w Dębnie, w których uczniowie 

mogliby odbywać praktykę związaną z wykonywaniem zawodu rolnika. Rolnictwo w Gminie 

Łobżenica stoi na bardzo wysokim poziomie i nie ma powodu do wstydu. Jeżeli szkoła  

w Nieżychowie zostanie zamknięta, w przyszłości nie zostanie reaktywowana. Szkoły 

rolnicze są stopniowo likwidowane, a dzieci i młodzież musi gdzieś się kształcić. 

Kończąc swoją wypowiedź Burmistrz Łobżenicy odpowiedział na pytanie p. Piotra Łososia 

zadane na jednym z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  Poinformował, że do 

sołectw, które złożyły akces o pozyskanie środków unijnych w celu powiększenia funduszu 

sołeckiego należą: Dziegciarnia, Ferdynandowo, Izdebki, Kruszki, Luchowo, Piesno, 

Szczerbin, Trzeboń, Walentynowo, Wiktorówko, Witrogoszcz, Dźwierszno Małe, 

Dźwierszno Wielkie, Rataje, Witrogoszcz-Kolonia oraz miasto Łobżenica. Sołectwa, które 

nie złożyły wniosków w powyższej sprawie to: Dębno, Topola, Kościerzyn Mały, Liszkowo, 

Kunowo i Fanianowo – prawdopodobnie będą one miały możliwość ubiegania się o wsparcie 

unijne w 2013 r. W takim przypadku zainteresowane sołectwa zostaną o tym powiadomione. 

Dodał, że w 2013 r. zostanie ogłoszony kolejny nabór wniosków o wsparcie ze środków 

unijnych. Z pewnością kilka sołectw uzyska dofinansowanie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Poprosił o przedstawienie najnowszych informacji dotyczących kwestii ewentualnego 

zamknięcia Zespołu Szkół Techniczno-Rolniczych w Nieżychowie. Dodał, że według 

informacji prasowych szkoła w Nieżychowie nie zostanie zamknięta. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że poprosił p. Kazimierza Wasiaka o zainteresowanie się losem Zespołu Szkół 

Techniczno-Rolniczych w Nieżychowie. Dodał, że po otrzymaniu nowych informacji 

przedstawi je Radzie Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 



 20 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że niekiedy informacje prasowe są niezgodne z rzeczywistością. Według radnego 

dobrze byłoby się upewnić, co dzieje się w sprawie Zespołu Szkół Techniczno-Rolniczych  

w Nieżychowie. Dodał, że w przypadku zamknięcia tej placówki oświatowej pomysł 

Burmistrza Łobżenicy jest warty dalszej dyskusji. 

Wnioskował o podjęcie działań w sprawie wprowadzenia nowej organizacji ruchu drogowego  

w Łobżenicy. Wyraził zaniepokojenie, że w związku z dłuższą nieobecnością w pracy 

Zastępcy Burmistrza Łobżenicy Tadeusza Perlińskiego, działania w tej sprawie ulegną 

przesunięciu w czasie. Dodał, że rozwiązanie problemów związanych z ruchem drogowym, 

miejscami parkingowymi, przeniesieniem przystanku autobusowego będzie wymagało 

współpracy radnych z władzami gminy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że pomimo nieobecności Zastępcy Burmistrza Łobżenicy Tadeusza Perlińskiego 

działania mające na celu zmianę organizacji ruchu drogowego w Łobżenicy będą 

kontynuowane. Burmistrz Łobżenicy opowiedział się za przeniesieniem przystanku 

autobusowego w Łobżenicy z Placu Wolności na działkę przy ul. Adama Mickiewicza. 

Właścicielem powyższych gruntów jest Gmina Łobżenica. Dodał, że ruch autobusów  

w Łobżenicy jest niewielki i przystanek autobusowy zaspokoi potrzeby w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Wnioskował o wykonanie dodatkowego wejścia do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

im. Tadeusza Kościuszki w Łobżenicy od strony ul. Złotowskiej. Dodał, że należy przemyśleć 

wydanie kilku tysięcy zł z budżetu Gminy Łobżenica na realizację tej inwestycji. Wykonanie 

dodatkowego wejścia poprawi bezpieczeństwo uczniów. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy poruszył już temat wykonania 

dodatkowego wejścia od strony ul. Złotowskiej do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Tadeusza Kościuszki w Łobżenicy.  
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We wcześniejszym wystąpieniu na sesji Burmistrz Łobżenicy stwierdził, że Powiat Pilski nie 

wykona dodatkowego wejścia do liceum ze względu na zbyt wysokie koszty tej inwestycji. 

Zasugerował, że powyższe zadanie mogłaby zrealizować Gmina Łobżenica. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Wnioskował o cofnięcie decyzji Burmistrza Łobżenicy dotyczącej wstrzymania sprzedaży 

mieszkań w bloku przy ul. Złotowskiej 23B w Łobżenicy. Zdaniem radnego nie ma podstaw 

do podjęcia powyższej decyzji. Gmina Łobżenica ma problemy związane z finansami. Dodał, 

że w bloku przy ul. Złotowskiej jest tylko kilka osób, które buntują się w kwestii wykupienia 

mieszkań. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Stwierdził, że po otrzymaniu wyjaśnień podejmie ostateczną decyzję w tej sprawie. Dodał, że 

sprzedaż innych nieruchomości gminnych jest realizowana. W chwili obecnej trzy budynki są 

przeznaczone do sprzedaży. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej           

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał jakie działania zostały podjęte w celu sprzedaży budynku po byłym internacie liceum 

przy ul. Złotowskiej 31 w Łobżenicy. Jego zdaniem decyzja Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z 2012 r. w sprawie sprzedaży powyższej nieruchomości mogła być inna i problem byłby 

rozwiązany. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że ogłosił przetarg na sprzedaż lokali użytkowych w budynku przy  

ul. Złotowskiej 31 w Łobżenicy. Powiedział, że nie było chętnych na ich kupno. Dodał, że 

jedyną możliwością sprzedaży tego budynku jest ogłoszenie kolejnego przetargu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Poinformował, że otrzymał przed chwilą informację o skróceniu trasy autobusów szkolnych 

w kierunku Łobzonki, Witrogoszczy Kolonia. Wyraził zaniepokojenie brakiem możliwości 

powrotu dzieci ze szkoły do domu. Dodał, że rodzice uczniów mogą nie wiedzieć o skróceniu 

kursów autobusów. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że za dowóz dzieci do szkół odpowiadają dyrektorzy poszczególnych placówek 

oświatowych. Wyraził przekonanie, że rodzice uczniów zostali powiadomieni o skróceniu 

trasy autobusów szkolnych. 

 

Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Powiedział, że obok szkoły rolniczej w Nieżychowie znajduje się placówka podobnego typu 

w Brzostowie. W chwili obecnej rolnicy muszą uczyć się swojego zawodu na nowym 

sprzęcie. Placówki te podlegają Powiatowi Pilskiemu. Zdaniem sołtysa brakuje pieniędzy na 

zakup nowego sprzętu. Stwierdził, że niedawno przy szkole w Nieżychowie została oddana 

do użytku nowa hala sportowa, której budowa pochłonęła dużo pieniędzy. Dodał, że kwestia 

ewentualnej likwidacji szkoły w Nieżychowie będzie jeszcze dyskutowana. 

Zaproponował, aby w lutym 2013 r. zorganizować spotkanie członków Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z sołtysami w sprawie działań Gminy Łobżenica dotyczących wdrożenia zapisów 

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Poinformował, że w planie pracy komisji, której przewodniczy, w miesiącu marcu br. 

znajduje się punkt dotyczący analizy projektu uchwały ustalającej górne stawki opłat za 

usuwanie nieczystości ciekłych i komunalnych oraz informacja o przygotowaniach do 

wprowadzenia nowych zasad opłat i zagospodarowania śmieci. Dodał, że rozważy możliwość 

zaproszenia sołtysów na marcowe posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Wnioskował o poprawę stanu dróg gminnych w sołectwie Dźwierszno Małe.  

Podziękował również Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łobżenicy Edwardowi 

Starszakowi za udzieloną pomoc w dniu 30 listopada 2012 r. oraz p. Annie Gryniewicz za 

dobre słowo. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że miło jest usłyszeć słowa podziękowania.  

Poinformował, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podlega 

modyfikacjom. W dniu dzisiejszym Senat przyjmuje jej nowelizację, która uelastyczni 

przepisy. Powiedział, że Gmina Łobżenica należy do Związku Gmin Krajny z siedzibą  

w Złotowie, który przygotował projekty uchwał dotyczących wprowadzenia w życie 

przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Nie zostały one podjęte ze 

względu na zmianę przepisów. Samorządy, które podjęły już uchwały w tej sprawie, będą 

musiały je zmienić. Dodał, że mieszkańcy Gminy Łobżenica będą na bieżąco informowani  

o zmianach z zakresu gospodarki komunalnej. W chwili obecnej trwają intensywne prace 

związane ze zmianą przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Stwierdził, że nowe regulacje w zakresie gospodarki komunalnej będą szerzej dotykać 

wszystkich mieszkańców i będą bardziej obciążające z ekonomicznego punktu widzenia. 

Ostatnie zmiany dały możliwość stosowania preferencji dla rodzin o trudnej sytuacji 

materialnej. 

Poinformował również, że podczas lutowej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy zostaną 

wykonane zdjęcia radnych obecnej kadencji w celu umieszczenia na stronie internetowej 

Gminy Łobżenica. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik numer 29 do protokołu. 

 

Ad. 20 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Edward Starszak o godzinie 12:25 zakończył obrady XXVI sesji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. 

 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Edward Starszak 


